
 

 

 

Ontwerpbesluit 73/20 B 
 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Beleidskader Economie 2030 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 15 september 2020 – 

73/20 A. 

 

overwegende dat: 

 het huidige Economisch Programma eind 2020 afloopt.  

 Provinciale Staten de bestuursopdracht ‘Verstevigen van onze duurzame 
concurrerende innovatieve economie’ hebben gegeven aan 

Gedeputeerde Staten, waarbinnen het opstellen van een nieuwe visie 

op de economie van 2030 is opgenomen. 

 Het Beleidskader Economie 2030 de economische uitwerking vormt van 

de Omgevingsvisie. 

 

besluiten: 

1. Het Beleidskader Economie 2030 ‘visie op een toekomstbehendige 

economie voor Brabant’ vast te stellen. 

2. In te stemmen om €69 mln toe te voegen aan een nieuw te vormen 
reserve Beleidskader 2030 en hiertoe de begrotingswijziging ad €69 
mln vast te stellen, waarbij €44 mln gedekt wordt uit 0002684 Stelpost 

Economie en €25 mln uit 1000761 Onttr AR Inv.agenda. 
3. Het college van Gedeputeerde Staten opdracht te geven om de 

uitvoeringsagenda’s op te stellen die in het beleidskader zijn 
aangekondigd en daarin aan te geven hoe de beschikbare middelen 

worden ingezet.  

4. Het college van Gedeputeerde Staten opdracht te geven jaarlijks voor 

de begrotingsbehandeling te rapporteren over de voortgang, de 

bereikte prestaties (KPI’s) en actualisatie van de planning in het 

volgende jaar in een voortgangsdocument ‘Programmering Economie, 
Kennis en Talentontwikkeling’. 

 

Datum 

15 september 2020 

Documentnummer 

GS: 4756770 

PS: 4759839 



 

  2/2 

Datum 

15 september 2020 

Documentnummer 

GS: 4756770 

PS: 4759839 

 

 

Auteur: de heer M.W.A.M. Raaijmakers, mraaijmakers@brabant.nl, (06) 18 30 

32 18 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

mailto:mraaijmakers@brabant.nl

